



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**









Naszym zdaniem

Dla dobra młodzieży

Od czytelników naszej, nauczycielki ob. H. S. otrzymaliśmy list, w którym m. in. opisuje następujący fakt:
Dnia 28 maja br. o godz. 14.30 na ul. Mirowskiej, została zaprzeczona przez jakiegoś człowieka...

W dniu 1ch święta TYSIĄCE DZIECI Z MIASTA I POWIATU wzięło udział w imprezach

Uroczystości Międzynarodowego Dnia Dziecka, których only ciężar przesunął został na niedzielę, 3 bm, wspaniałe, żywe i zainteresowanie miejscowego społeczeństwa, gromadzące na odbywających się imprezach tysiące dzieci, młodzieży i starszych.
W niedzielę przed południem, przy pięknej pogodzie odbyła się w Alejach defilada 27 drużyn harcerskich, która odebrała m. in. przewodniczącego Prezydium MRN Larys, kierownika Wydziału Oświaty insp. Klyk.

bach, organizując dla niej imprezy artystyczne i zabawy.
Projektowane zabawy dla dzieci, które miały się odbyć w kilkunastu punktach miasta, zostały odwołane ze względu na złą pogodę w godzinach popołudniowych i odbyły się tylko w szkołach, posiadających odpowiednio duże sale.
W szkole nr. 8 na Ostatnim Gro- znu o godz. 16-tej odbyła się uroczystość przejęcia 15 tysięcy har- czerek do ZMP na w szkole PFD dru- żyna harcerska otrzymała w czacie uroczystej akademią sztandar orga- nizacyjny. (tp)



Na zdjęciu stoją: od lewej kierownik drużyny Maciejewski, zawodnicy - Jasiński, Paudkiewicz, Miękowski, Dylkowski, Mazka, Wilk, Głogowski, Noga, Brzoška, Koba i Olejniczak.

Laureaci konkursu gazetki ściennych otrzymali cenne nagrody książkowe

W sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury odbyło się uro- czyste wręczenie nagród laureatom konkursu gazetki ściennych o tematyce pokojowej i oświatowej, zorge- nizowanego w Dziale Oświaty, Książki i Prasy przez Wydział Oświa- ty Prezydium MRN.
Nagrody w postaci cennych książ- ków, ufundowane przez Wydział Oświaty MRN, miejscowy oddział TPPR oraz redakcje „Dziennika Za- chodniego” i „Zycia Częstochowy”,

Przy hucie nie ma laźni dla robot- ników i szatni, a świetlica fabryczna posiada wydział większego pokoju.
Hala przetwórcza jest najbardziej przestarzałego typu, odstawa wyrob- bów do suzarni odbywa się ręcznie zamiast przy pomocy transportera, nieodpowiednia konstrukcja gazowni nie pozwala osiągnąć pełnej wy- dajności w produkcji żelazki.
Pomimo to załoga hut wyciepnia dzielnie swoje zadania. Produkcje pierwowzoru Planu Sześciolatecz- nego wykonała na 5 tygodni przed ter- minem na dzień 21 grudnia; ub- ostęgnięta 118 proc. planu; Rowień i w br. przekracza systematycznie pla- ny miesięczne, a przekroczenie to za kwiecień wyniosło 113,7 proc.
Za ostatni okres we współzawodnic- twie zespołowym zwyciężyły zespoły Aleksandra Harasimowicza i Wasila- wa Dziadynska, Józefa Marciniaka i Konrada Kupczyka oraz Jana Flor- czaka i Stanisława Dzwonkowskiego, we współzawodnictwie indywidual- nym pałacze Kazimiera Ciesiaka i Alek- sander Ciesiak, sortowaczki Magdale-

VI zjazd powiatowy TPPR nakreślił wytyczne dalszej działalności kół terenowych

W ub. niedzielę 2 bm, w Halli Hu- ty Częstochowa odbył się VI Powia- towy Zjazd TPPR, w którym podsumo- wano osiągnięcia działalności czę- stochowskiego oddziału TPPR, ustale- nia wytycznych do dalszej pracy.
Towarzystwa na naszym terenie i do konyania wyboru nowych władz Od- działu.

w dziale gazetki związanych z wal- ką o pokój otrzymali: kolegi redakcyjne szkoły nr. 24 kl. VII b, szkoły podstawowej nr. 7 i kl. III szkoły podstawowej nr. 24, szkoły nr. 8 i kl. I Lic. Państwowego Ośrod- ka Szkolenia Hutniczego.
Trzy nagrody Oddziału TPPR za najlepsze gazetki o Związku Radzie- kim otrzymali kl. VI b, szkoły pod- stawowej nr. 18, szkoły podstawowe- go nr. 25 i 16.
Szkoła nr. 24, która zajęła I miej- skie w konkursie w wyborach działach otrzymała nagrodę specjalną w po- stać 20-tomowej biblioteczki.
Do nagrodzonych zespołów redagu- jących szkolne gazetki śienne, prze- mówił w imieniu Wydziału Oświaty insp. Gładys, który stwierdził, że kolegi szkolni, którzy zadania w dziale gazetki walczą o pokój i po- pularyzowania dźwiasty. (tp)

Zwycięstwem nad OWKS Wrocław Ogniwo przerwało passę niepowodzeń Halkiewicz bohaterem meczu

Seria niepowodzeń piłkarzy Ogniwa w rozgrywkach II ligi została nareszcie przerwana - czestochowanę po pięknej, ambicznej i niezwykle bojowej grze pokonał OWKS Wrocław 4:2 (2:2).
Do meczu tego Ogniwo wystąpiło w składzie: Borowicki - Mularczyk, Bubel - Serdak, Kozłowski, Łyseczar - Kucak, Halkiewicz, Wójcikowski, Rydalski, Purgal.
Od pierwszych minut rozwinęła się żywa i szybka gra z wyraźną prze- wagą techniczną Ogniwa. Atak czę- stochoński pod wodzą świetnie uspo- sobionego Wójcikowskiego przedosta się raz po raz pod bramkę wrocła- wian i już w 8 min. Halkiewicz z podania tegoż Wójcikowskiego zdo- łany prowadzenie, a w 27 min. pod wodzą tegoż meczu na 2:0 dla Ogni- wa. W dziesiątą minut położył Swi- carz w zamieszaniu podbramkowym zwycięstwo, pierwszą bramkę dla OWKS, a tuż przed przerwą pada wyrównanie z rzutu karnego ezeko- wanego przez Czaję.
W II połowie Rydalskiego zastępu- jący okazując się o wiele od lep- szym, Seifried. Następnie kilkunastu toru napór wrocławian, lecz wszyst- kie ich strzały likwiduje pięknie Borowicki, 28 min. przynosi ponow- ne prowadzenie dla Ogniwa - uży- skuje je z zwiolnowego uderzenia

Z ogólnokrajowej narady Straży Pożarnych Dyrekcje fabryk papierniczych muszą współpracować ze swoimi strażami

Jak już pokrótce donieśliśmy, w Czę- stochowie odbyła się dwudniowa ogę- stochowska narada fabrycznych straży po- żarnych przemysłu papierniczego.
Celem narady było podsumowanie do- tychczasowych osiągnięć szkoleniowych oraz opracowanie wytycznych w podni- szeniu jakości sprawności straży.
W naradzie wzięli udział inspektory rejonowi pożarnictwa i komendanci fa- brycznych straży 78 zakładów przemy- słu papierniczego w kraju, delegaci Mi- nisterstwa Przemysłu Chemicznego insp. Głazier, inspektor Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego Gorgiel oraz przedstawiciele Partii, ZMP i Związków Zawodowców.
Po referatach na temat pożarnictwa, w dyskusji szeroko omówiono dotych- czasowe niedociągnięcia w pracy fabrycz- nych straży pożarniczych i trudności, na jakie straża te napotykały. Zwro- tem, między innymi uwagę na brak współpracy ze strażami w prze- szychyżnych dyrekcyj zakładów papier- niczych i niedociągnięcia przez nie zada- niu stojących przed pożarnictwem.
Celem uniknięcia na przyszłość tego rodzaju niedociągnięć, postanowiono od- rębny następną ogólnokrajową naradę przy współudziale dyrektorów zakładów papierniczych.
W podsumowaniu dyskusji, stwierd- zono, że w stosunku do lat ubiegłych, sprawność zakładowych straży pożar- nych znacznie się podniosła. Najlepiej pracującą w przemyśle papierniczym jest straż pożarna w fabryce we Wło- cławku, najlepszą jest straż w fabryce w Nowej Ziemi.
Obrazy zakończone ustaleniem wy- tycznych dalszej pracy straży pożarnych w przemyśle papierniczym na najbliższą przyszłość.



Dzień Częstochowy

CZTERY BALETY to tytuł pięk- nego widowiska tanecznego, przygo- towanego przez oświatę powiatową do następującego zrealizowania.
Balety wokalno i widowiskowe. De- biut, 5 bm., oraz 6 i 7 o g. dz. 15.30 odbędą się w Teatrze Wielkim widow- iska baletowe dla młodzieży szkol- nej.
45 OSOB pracownikom w prze- mysle włókienniczym okręgu często- chowskiego i zawierciańskiego prze- szkoleniu na 34 kursach początkowe- go nauczania. Obecnie na kursach dla analfabetów uczy się 236 uczniarzy.
TEATR
Teatr Wielki - godz. 19-te - nie- czynny.
Kameralny - godz. 19.15 - Intry- ga i Miłość.
Teatr Powojskowy - nieczynny.
Wolność - Zastawa.
Teatr - Aleksander Matusow.
Balkon - Valpurga.
TELEFONY
Komenda Miasta M. O. - 10.45.
Szpital Powiatowy - 22.28, 24.45.
Pogotowie Ratunkowe - 24.45.
Wydział Oświaty od naucznych wypadków - Szeptali nr 1- Babary 24 - wszystkie oddziały.
DZYSIĄCY APTEK
Nr 88 i Aleja nr 14.
Nr 83 Al. Wolności 64.
POŻARNI
Poradnia Powiatowa - czyn- na codziennie od 10-tej do 12-tej i od 15.30 do 19-tej. Forady bezpłatne.
Druk. BSW - PRASA: Marzeczkowska 3/6 28-30780

Pomoc Państwa w okresie przednowka

W ostatnio powołano powiatową komi- sję przednowkowej pomocy dla chłopów mały i średniorolnych z powiatu częstochowskiego. W skład ko- misji weszli ob. ob. Kozłowski, Piekol, Głogowski, Szepanik i Hala. Zada- niem tej Komisji będzie dopinowa- nie należytego rozprządzenia mą- ki wśród chłopów mały i średnio- rolnych.
Państwo pragnąc przysięść z pomo- cą wsi w okresie przednowkowym, rozprządował wśród chłopów mały i średniorolnych za pośrednictwem gminnych spółdzielni mąki po cen- nie hurtowej.
W ten sposób chłop mały i śred- norolny w powiecie, zostaną unie- zależnieni od bogaczy wiejskich i ochronieni przed wyzyskiem z ich strony.
Podobne komisje dla dopinowania należytego rozdziału mąki na wsi powstawać w każdej gminie.
Koresp. B. P.

Na sześćdziesiąt czworołach

NOWA PAROŻKA SKALIKA
W X rundzie szachowych mistrzostw Częstochowy eks-mistrz Skalik ponosił nową porażkę, przegrywając z Wój- tyłą. Poza tym padły zwycięski: Gaworski - Falkowski 1:0, Brzoška - Podpio- lnik 1:0, a w dopinaczności z poprzec- koma rund. Borowicki i Podpiolny 1:0, Majewski i Gaworski 1:0. Na czele tabeli znajdują się prof. Czarnota i Borowski mający po 8 pkt. (prof. Czarnota ma o jedną grę mniej), 3) Boardon 6 pkt., 4) Brzoška 6,5 pkt., 5) Wójtyła 6,5 pkt., 6) Wójtyła, Ma- jewski, Strzałka i Gaworski po 4 pkt., 10) Falkowski, 11) Podpiolny, 12) Skalik, 13) Bednarek, 14) Borowik.
TURNIEJ JUNIORÓW
Sekcja Szachowa MKKF ogłasza tur- niej juniorów o mistrzostwo powiatu; zgłoszenia przyjmowane będą do śro- dy 6 b. m.
REMIS KOLEJARZA W REMBOLTOWIE
Szałchisi Kolejarza gościli w Rem- bertowie, uzyskując z tamt. Unią re- mis 5:5. Ślub pokonał Dwanajsetko- we, który wyminował w turnieju stre- lowym prof. Czarnota, Brzoška wy- grał z Bargiewiczem, Skupak z Wo- jtanem, Mielczarek z Synpiewskim, a Wójtyła i Lisowski zremisowali z Bur- zym i Maciejewskim. Zwycięstwem Juniorów Skupa i Mielczarka są suk- cesy.
Przez sport do zdrowia

Wielowarsztatowość w Cz. Z. P. W. Włókniarka Cecylia Adamkiewicz przykładem dla młodych pracownic

Cecylia Adamkiewicz od kilkun- stu lat zatrudniona jest w przemy-śle włókienniczym. Po zakończeniu wojny, jako jedna z pierwszych sta- nęła przy maszynie w Częstochow- skich Zakładach Przemysłu Welnia- nego, a wkrótce potem podjęciem do pracy stała się przykładem dla młodszych koleżanek.
Adamkiewicz, to jedna z inicjate- rek wielowarsztatowości w przemy-śle włókienniczym. Sama przeszła na obsługę dwóch motaków, zawierają- cych 240 wrzecion.
- Nie mogłem zgodzić się z nie- wykorzystaniem w produkcji mota- ków, stojących bezczynnie w okresie, gdy codzienna praca walczymy o po- kój i plan sześciolateczny.
Obsługa dwóch maszyn nie spra- wia mi trudności, a należyte rozpra- wianie prędy, pozwalała bez zwie- kszanego wysiłku fizycznego dosko- nale sobie radzić z 240 wrzecionami, zamiast 120.
Wielowarsztatowość, której tak